
 
 

Администрация 

муниципального образования –  

Рыбновский муниципальный район Рязанской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

                                 от 26 февраля 2020 г.                    № 128 

           

 

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

Рыбновского муниципального района Рязанской области 

 

 

 

 

    Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Решением Рыбновской районной 

Думы от 25.11.2015 № 495 «Об утверждении Положения о порядке 

установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными учреждениями 

Рыбновского муниципального района Рязанской области», 

Постановлением Правительства Рязанской области от 18.12.19 № 414 «О 

внесении изменения в постановление Правительства Рязанской области от 

16.12.2015 № 315 «Об установлении максимального размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 

образовательных организациях» (в редакции постановлений Правительства 

Рязанской области от 22.11.2016 № 262,от 19.122017 № 382,от 19.12.2018 

№ 383от 29.10.2019 № 338)»,  Администрация муниципального 

образования – Рыбновский муниципальный район Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Рыбновского 

муниципального района Рязанской области в сумме 1711 (Одна тысяча 

семьсот одиннадцать) рублей в месяц. 

2. Распределить размер родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

Рыбновского муниципального района Рязанской области: 

- на питание детей -  1 554 (Одна тысяча пятьсот пятьдесят четыре) рубля в 

месяц; 

- на обеспечение соблюдения детьми личной гигиены и режима дня – 157 



(Сто пятьдесят семь) рублей в  месяц. 

   3. Предоставить льготы по платежам за содержание детей в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Рыбновского 

муниципального района Рязанской области в размере 50% от общего 

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми: 

 - родителям, имеющим на иждивении троих и более несовершеннолетних 

детей;  

 - родителям, являющимися сотрудниками муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений. 

- родителям, являющимися народными дружинниками Рыбновского 

муниципального района Рязанской области 

   4. Предоставить льготы по платежам за содержание детей в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Рыбновского 

муниципального района Рязанской области в размере 100% от общего 

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми: 

          - родителям детей-инвалидов, а также детей с туберкулезной 

интоксикацией 

          - законным представителям детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей. 

   5. Признать утратившим силу Постановление от 07.12.16 № 1047 «Об  

установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Рыбновского 

муниципального района Рязанской области». 

   6. Настоящее Постановление вступает в силу с дня его официального 

опубликования. 

   7. Опубликовать данное постановление в районной газете «Приокская 

новь» и разметить на официальном сайте Рыбновского муниципального 

района Рязанской области(www.ribnoe.ru). 

   8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  

заместителя главы Администрации по социально-культурному развитию  

Анисимову Н.С. 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования –  

Рыбновский муниципальный район 

Рязанской области 

 

 

 

А.В.Горелов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


